
Edição nº 19/2024 Recife - PE, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

7

Nota 5: O detalhamento da disponibilidade de caixa deste demonstrativo difere do relatório publicado pelo Poder no SICONFI, em razão de
alteração na plataforma do SICONFI, que impossibilitou a criação da identificação dos recursos de acordo com os cadastrados no sistema
orçamentário e financeiro, limitando assim aquelas definidas pela STN. Entretanto, obrigatoriamente, mantida a igualdade do montante dos
recursos vinculados e não vinculados.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

Carleide Maria Bezerra

Diretora de Contabilidade

CRC-PE 019946/O

Liosvaldo Xavier Lopes de Souza

Secretário de Finanças e Contabilidade

Maurilho Cavalcanti Alves

Secretário de Auditoria Interna

ESTADO DE PERNAMBUCO - PODER JUDICIÁRIO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Janeiro/2023 a Dezembro/2023

RGF, art. 48 - Anexo 6         R$1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE
Receita Corrente líquida 37.830.131.985,44
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa

com Pessoal
37.789.672.693,56

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A
RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal – DTP 1.821.459.528,86 4,82
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 2.267.380.361,61 6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) 2.154.011.343,53 5,70
Limite de Alerta (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) 2.040.642.325,45 5,40

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

LÍQUIDA (APÓS
A INSCRIÇÃO
EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO)

Valor Total - 345.029.187,04

FONTE: Sistema e-Fisco Financeiro – Unidade Responsável – Diretoria de Contabilidade – Recife, 25 de janeiro de 2024.

Nota 1: O formulário foi ajustado em relação ao definido no Manual de Demonstrativos Fiscais, em virtude de limitação na ferramenta de publicação
do Diário de Justiça Eletrônico. Por consequência, os números se apresentam desalinhados, não prejudicando as informações contidas no
demonstrativo.

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

Carleide Maria Bezerra

Diretora de Contabilidade



Edição nº 19/2024 Recife - PE, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

8

CRC-PE 019946/O

Liosvaldo Xavier Lopes de Souza

Secretário de Finanças e Contabilidade

Maurilho Cavalcanti Alves

Secretário de Auditoria Interna

ATO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ART.
12 DA RESOLUÇÃO Nº 243, DE 24/10/2008,

CONSIDERANDO a previsão do art. 41 da Constituição Federal, relativa à estabilidade dos servidores nomeados para cargos de provimento
efetivo em virtude de concurso público, após três anos de efetivo exercício;

CONSIDERANDO  a proposição da Comissão de Apuração de Desempenho constituída nos termos de art. 4º da Resolução nº 243/2008-TJPE,
e com fundamento no art. 5º, “a”, do mesmo instrumento de regência,

RESOLVE:

Homologar o resultado final da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório constante no Processo Administrativo abaixo relacionado,
declarando, em consequência, a estabilidade dos servidores elencados:

ATO Nº 506/2024-SGP

Processo Administrativo nº 01/2024-GGD/SGP-  SEI 00000216-69.2024.8.17.8017

MATRÍCULA NOME MÉDIA
FINAL

CARGO LOTAÇÃO

1.884.530 ARIELA ALVES
MONTEIRO PESSOA

9.99 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.514 BARBARA KELLY
BARBOSA DE SOUZA
MARIZ

9.97 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.581 CAIO TIBERIO DE
ALMEIDA CAIAFFO

9.98 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ SAO LOURENCO/CEMANDO

1.884.565 DANIELA ALMEIDA
SILVA DE SOUZA

9.93 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.858.718 HELTON JOSE DE
OLIVEIRA CARDOSO

9.67 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ SAO BENTO DO UNA/2ª V

1.884.450 IGOR NUNES DA
COSTA

9.94 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.840.525 ILZA CAROLINA LOPES
DE MORAES

9.59 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.433 JEFFERSON
SILVESTRE DOS
SANTOS

9.86 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.484 JOSE LEONARDO
SACILOTTI MANO
PEREIRA

10 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.476 KARLIANE SOARES
PEREIRA

9.98 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ PETROLINA/NUC DIST MAND

1.884.603 MARIA EUGENIA
MOREIRA
VASCONCELOS

9.84 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.468 MYCHAEL KLISMMAN
DE ALBUQUERQUE
FERREIRA

10 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ CARUARU/NUC DIST MAND

1.884.506 PEDRO ITALO SOARES
DE MORAIS

10 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ ARARIPINA/CEMANDO

1.884.492 SAVANA PAULA DE
SOUSA

9.99 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ NUCLEO DE CONTROLE DE
MANDADOS

1.884.522 TONY EMANUEL
MORAIS DO
NASCIMENTO

9.99 OFICIAL DE JUSTICA - OPJ SERRA TALHADA/CEMANDO

Recife, 25 de janeiro de 2024.


